
Mandaatbesluit van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Molenlanden inzake het benoemen van gemeentelijke lijkschouwers en 

registreren van gemeentelijk lijkschouwers 2023. 

  

Het college van burgemeester en wethouders, voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

Gelet op de toegekende bevoegdheid krachtens artikel 4 en 5 van de Wet op de lijkbezorging. 

Overwegende: 

Dat op grond van artikel 4 Wet op de lijkbezorging ons college een of meerdere gemeentelijke lijkschou- 

wers dient te benoemen; 

• Dat ons college de functie van gemeentelijke lijkschouwers wil laten uitvoeren door medewerkers 

van de FARR; 

• Dat het uit oogpunt van efficiëntie wenselijk is om de directeur FARR te mandateren om namens 

het college medewerkers van FARR te benoemen als gemeentelijk lijkschouwer en in te schrijven 

in een daartoe gehouden register. 

Besluiten: 

1. Aan de directeur van de FARR (Forensisch Artsen Rotterdam Rijnmond) mandaat te verlenen om 

een of meerdere gemeentelijke lijkschouwers te benoemen; 

2. De directeur ziet er daarbij op toe dat uitsluitend artsen, die als forensisch arts zijn ingeschreven 

in een daartoe gehouden register, worden benoemd als gemeentelijke lijkschouwer. 

3. De FARR houdt een register bij van ingeschreven forensisch artsen, die als gemeentelijk lijkschou- 

wer zijn benoemd. Deze lijkschouwers verrichten de gemeentelijke lijkschouw uitsluitend in de 

regio waarin de FARR werkzaam is. 

4. De directeur van de FARR is bevoegd ondermandaat te verlenen aan een functionaris van de 

FARR om de bij 1. vermelde bevoegdheid met inachtneming van bepaling van dit besluit uit te 

oefenen. 

5. Een besluit tot benoeming als vermeld bij 1. wordt als volgt ondertekend: namens burgemeester 

en wethouders van de gemeente Molenlanden gevolgd door functieaanduiding, naam en hand- 

tekening van de (onder-)gemandateerde. 

6. Dit mandaat treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  
  

  

  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Molenlanden 

op 30 mei 2023. 

de secretaris, 

Leon Anink 

de burgemeester,  

Theo Segers  

Nr. 254850 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 254850 13 juni 2023 1 


